
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 1 ze dne 15.01.2025 

 
USNESENÍ č. 1/RM/2025 Přestěhování stávajících nájemců do penzionu 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout byt č. 324 v domě čp. 980, ulice B. Martinů, Lanškroun 

za měsíční nájemné ve výši 3.669 Kč. Rada města Lanškroun ukládá jednateli Městského bytového 

podniku Lanškroun s. r. o. uzavřít s výše uvedenými nájemci nájemní smlouvu na pronájem výše 

uvedeného bytu na dobu neurčitou.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2025  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 2/RM/2025 Přidělení služebního bytu zaměstnanci Základní školy nám. A. 

Jiráska 
 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout byt č. 1 v domě čp. 234, Horova ulice, Lanškroun za 

měsíční nájemné ve výši 7.339 Kč. Rada města Lanškroun ukládá jednateli Městského bytového 

podniku Lanškroun s. r. o. uzavřít nájemní smlouvu na pronájem výše uvedeného bytu na dobu 

určitou 6 měsíců s tím, že po proběhlé kontrole ze strany správce bytu a v případě řádného plnění 

povinností nájemce bude nájem prodloužen o 18 měsíců. Nájemní smlouva je platná po dobu trvání 

pracovního poměru v Základní škole Lanškroun, náměstí A. Jiráska, Lanškroun, IČO: 61234001. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2025  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 3/RM/2025 Žádost o mimořádné přidělení městského bytu 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout byt č. 25 v domě čp. 552, ulice Sokolská, Lanškroun za 

měsíční nájemné ve výši 1.787 Kč. Rada města Lanškroun ukládá jednateli Městského bytového 

podniku Lanškroun s. r. o. uzavřít se žadatelkou nájemní smlouvu na pronájem výše uvedeného bytu 

na dobu určitou 3 měsíce.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2025  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 



 
 

 2 

 
USNESENÍ č. 4/RM/2025 Žádost o změnu nájemní smlouvy 

 
Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o dopsání do nájemní smlouvy na pronájem bytové jednotky 

č. 11 v čp. 646, Lanškroun uzavřené dne 31.10.2024 nevyhovět.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2025  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 5/RM/2025 Přepis nájemní smlouvy v sadu bojovníků na bratra 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout část pozemku v majetku města ppč. 984/4 o výměře 

400 m2 v obci a k. ú. Lanškroun na dobu neurčitou za roční nájemné ve výši 400 Kč. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2025  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 6/RM/2025 Přepis nájemní smlouvy v sadu bojovníků z důvodu úmrtí 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout pozemku v majetku města ppč. 984/4 o výměře 650 m2 
v obci a k. ú. Lanškroun na dobu neurčitou za roční nájemné ve výši 650 Kč. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2025  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 7/RM/2025 Pronájem pozemku v Dolním Třešňovci 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout část pozemku ppč. 1313/1 v obci Lanškroun a k. ú. 

Dolní Třešňovec o výměře 85 m2 na dobu neurčitou za roční nájemné ve výši 200 Kč. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2025  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 8/RM/2025 Prodej pozemku v ulici Mánesova 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat část pozemku v majetku města 

ppč.905/37 o výměře cca 500 m2 v obci a k. ú. Lanškroun.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2025  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 9/RM/2025 Prodej pozemku v ulici Na Větru 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat pozemek v majetku města 

ppč. 3862/10 o výměře 9 m2 v obci a k. ú. Lanškroun.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2025  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 10/RM/2025 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - ČEZ - zřízení nových 

připojovacích míst v lokalitě Na Výsluní - 9 stavebních parcel 
 
Rada města Lanškroun souhlasí s uložením distribučního vedení do pozemků v majetku města 

ppč. 8040/1, ppč. 8281, ppč. 8039/6, ppč. 8039/5, ppč. 8039/4, ppč. 8039/3, ppč. 8039/1, ppč. 

8028/2, ppč. 8028/3, ppč. 8028/4, ppč. 8028/5 vše v k. ú. Lanškroun. Rada města Lanškroun 
rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 

874/8, Děčín, IČO: 24729035 do pozemků v majetku města ppč. 8040/1, ppč. 8281, ppč. 8039/6, ppč. 

8039/5, ppč. 8039/4, ppč. 8039/3, ppč. 8039/1, ppč. 8028/2, ppč. 8028/3, ppč. 8028/4, ppč. 8028/5 

vše v k. ú. Lanškroun v souladu se smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody 
o umístění stavby č.IV-12-2028960/VB/ 1a.  

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2025  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 11/RM/2025 Zatékání do objektu čp. 559 Piv. nám. z důvodu demolice 

sladovny 
 
Rada města Lanškroun bere na vědomí sdělení ohledně zatékání do objektu čp. 559 - víceúčelová 

stavba, Ostrovské Předměstí, Lanškroun, který je součástí stpč. 178/8 v k. ú. Lanškroun. Rada města 

Lanškroun ukládá starostovi města odpovědět žadateli ve smyslu jednání rady města.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2025  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 



 
 

 4 

 
USNESENÍ č. 12/RM/2025 Uzavření smlouvy o dílo na zpracování projektové 

dokumentace "Lanškroun, Žižkova 365, obnova krovu a 
střechy" 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace 

na obnovu krovu a střechy objektu čp. 365 v ul. Žižkova v Lanškrouně se společností INRECO, s.r.o., 

Škroupova 441, Hradec Králové, IČO: 48155586 za cenu 536.000 Kč bez DPH.  

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2025  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 13/RM/2025 Uzavření smlouvy o dílo na zpracování projektové 

dokumentace "Stavební úpravy skateparku Lanškroun" 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace 

na stavební úpravy skateparku v Lanškrouně se společností Bonidee MNG s.r.o., Ostrovského 

1190/17, Smíchov, Praha, IČO: 06187366 za cenu 367.820 Kč bez DPH.  

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2025  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 14/RM/2025 Rozpočtové opatření č. 84 - doplatek neinvestičního 

účelového transferu z MPSV 
 
Rada města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 84 k rozpočtu města Lanškroun na rok 2024 

- doplatek účelového neinvestičního transferu ve výši 667.629,46 Kč z kapitoly 313 - MPSV na pokrytí 

výdajů v agendě sociálně-právní ochrany dětí a změnu stavu finančních prostředků na účtu, položka 

8115 ve výši 667.629,46 Kč.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2025  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 15/RM/2025 Schválení účelových finančních prostředků v rámci příspěvků 

na provoz zřízených příspěvkových organizací na rok 2025 
 
Rada města Lanškroun schvaluje účelové finanční prostředky v rámci schválených příspěvků na 

provoz na rok 2025 u příspěvkových organizací zřízených městem Lanškroun: 

 Mateřská škola, Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982465, 

 Mateřská škola, Lanškroun, Na Výsluní 312, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982449, 

 Mateřská škola, Lanškroun, Vančurova 87, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982431, 



 
 

 5 

 Mateřská škola, Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982457, 

 Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, 

 Základní škola Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001, 

 Základní škola Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234176, 

 Základní škola a Mateřská škola, Lanškroun, Dolní Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí, 

IČO: 70982473, 

 Školní jídelna MADORET Lanškroun, B. Smetany, se sídlem B. Smetany 493, Lanškroun, 

IČO: 61235032, 

 Kulturní centrum Lanškroun, příspěvková organizace, se sídlem Nádražní 335, Lanškroun, 

IČO: 00854387, 

 Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, se sídlem Vančurova 46, Lanškroun, IČO: 72079878, 

 Základní umělecká škola Jindřicha Pravečka, Lanškroun, se sídlem nám. A. Jiráska 3, Lanškroun, 

IČO: 72079886. 

Rada města Lanškroun schvaluje přepočtený počet zaměstnanců pro schválený limit prostředků na 

platy na rok 2025 v těchto příspěvkových organizacích: 

 21.25 - Kulturní centrum Lanškroun, příspěvková organizace, se sídlem Nádražní 335, Lanškroun, 

IČO: 00854387,  

 2,29 - Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, 

 0,47 - Základní škola Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234176, 

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2025  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 16/RM/2025 Změna platů ředitelů školských příspěvkových organizací a 

kulturní příspěvkové organizace od 01.01.2025 
 
Rada města Lanškroun stanovuje plat ředitelům a ředitelkám lanškrounských školských 

příspěvkových organizací a ředitelce kulturní příspěvkové organizace v souladu s nařízením vlády 

č. 466/2024 Sb. s účinností od 01.01.2025.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2025  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 



 
 

 6 

 
USNESENÍ č. 17/RM/2025 Dotace a veřejnoprávní smlouva pro Oblastní charitu Ústí nad 

Orlicí 
 
Rada města Lanškroun rozhodla poskytnout dotaci ve výši 160.000 Kč na spolufinancování 

provozních nákladů následujících služeb:  
Šance pro rodinu – Sociální rehabilitace,  
Šance pro rodinu – Sociálně aktivizační služba pro rodiče s dětmi Orlickoústecko,  
Občanská poradna Ústí nad Orlicí, 
Osobní asistence, 
Domácí hospic ALFA-OMEGA,  
pro Oblastní charitu Ústí nad Orlicí, Na Kopečku 356, 561 51 Letohrad, IČO 44468920, a uzavřít 

příslušnou veřejnoprávní smlouvu. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2025  
Pověřen: Bc. Pavla Musilová, vedoucí odboru OSVZ 
 
USNESENÍ č. 18/RM/2025 Dotace a veřejnoprávní smlouva pro Oblastní charitu Ústí nad 

Orlicí (nízkoprahové denní centrum Lanškroun) 
 
Rada města Lanškroun rozhodla poskytnout dotaci ve výši 80.000 Kč na spolufinancování provozních 

nákladů služby Nízkoprahové denní centrum Lanškroun, pro Oblastní charitu Ústí nad Orlicí, Na 

Kopečku 356, Letohrad, IČO: 44468920, a uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2025  
Pověřen: Bc. Pavla Musilová, vedoucí odboru OSVZ 
 
USNESENÍ č. 19/RM/2025 Dotace a veřejnoprávní smlouva pro Laxus z. ú. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla poskytnout dotaci ve výši 68.000 Kč na spolufinancování provozních 

nákladů na zajištění poskytování sociálních a adiktologických služeb pro Laxus, z. ú., Sadová 2107, 

Nymburk, IČO:  62695487, a uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2025  
Pověřen: Bc. Pavla Musilová, vedoucí odboru OSVZ 



 
 

 7 

 
USNESENÍ č. 20/RM/2025 Dotace a veřejnoprávní smlouva pro Rodinné Integrační 

Centrum z. s. 
 
Rada města Lanškroun rozhodla poskytnout dotaci ve výši 90.000 Kč na spolufinancování nákladů 

spojených se sociálními službami, pro Rodinné Integrační Centrum z. s., Náměstí Republiky 2686, 

Pardubice, IČO:  27026728, a uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2025  
Pověřen: Bc. Pavla Musilová, vedoucí odboru OSVZ 
 
USNESENÍ č. 21/RM/2025 Dotace a veřejnoprávní smlouva pro Centrum sociální péče 

města Ústí nad Orlicí 
 
Rada města Lanškroun rozhodla poskytnout dotaci ve výši 20.000 Kč na provoz Týdenního stacionáře 

v Ústí nad Orlicí, pro Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, Ústí nad Orlicí, IČO: 

70857156, a uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2025  
Pověřen: Bc. Pavla Musilová, vedoucí odboru OSVZ 
 
USNESENÍ č. 22/RM/2025 Darovací smlouva do Fondu technického vzdělávání 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s přijetím daru do Fondu technického vzdělávání ve výši 5.000 USD 

od společnosti KYOCERA AVX Components Corporation, 1 AVX Boulevard, Fountain Inn, SC 29644 

USA. Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít příslušnou darovací smlouvu se společností KYOCERA 

AVX Components Corporation, 1 AVX Boulevard, Fountain Inn, SC 29644 USA. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2025  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
USNESENÍ č. 23/RM/2025 Úprava přílohy č. 1 Kontrolního řádu s účinností od 02.01.2025 

 
Rada města Lanškroun vydává přílohu č. 1 Kontrolního řádu města Lanškroun účinnou od 

02.01.2025.  

Ke kontrole: 
Termín: 17.01.2025  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 



 
 

 8 

 
USNESENÍ č. 24/RM/2025 Zpráva tajemníka městského úřadu 

 
Rada města Lanškroun ruší komisi pro kulturu, cestovní ruch, zahraniční spolupráci a městské akce. 
Rada města Lanškroun zřizuje komisi pro kulturu. Rada města Lanškroun jmenuje předsedu a členy 

ve složení: Zuzana Obrajterová (předseda), Pavel Knápek, Oldřich Řehák, Ilja Michalec, Jiří Hurych, Jiří 

Krejča, Markéta Drábková (členové). Rada města Lanškroun zřizuje komisi pro cestovní ruch. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2025  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města   ...................................................... 
 
Mgr. Oldřich Strnad v.r.     
místostarosta města   ...................................................... 
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města   ...................................................... 
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


